
COMUNE DI CAUTANO
(Provincia di Benevento)

Comune di Cautano (BN)
Via Provinciale Vitulanese

82030 Cautano (BN)
C.F. / P.IVA: 00145030623

Tel.: 0824/880700
e-mail: info@comune.cautano.bn.it
pec-mail: pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it
URL: www.comune.cautano.bn.it

Prot. n. – ordinanza n. 28 del 02/10/2023

Oggetto: Limitazione temporanea della circolazione veicolare tratto di strada antistante
l’I.C. “Don Tullio Villanacci” per l’ingresso e l’uscita degli alunni per l’intero periodo scolastico
(dal giorno 03 Ottobre 2023 al giorno 08 Giugno 2024)

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA – VIGILANZA

Premesso che nel periodo scolastico, in considerazione dell’elevato numero di studenti, lo spazio
antistante l’ingresso principale della Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado di Via Madonnina del
Grappa, durante l’entrata e uscita degli scolari, è soggetto a rilevanti conflittualità tra autoveicoli in
transito, autoveicoli in sosta temporanea e pedoni, con il conseguente verificarsi di situazioni pericolose
per l’incolumità delle persone;

Considerato che , per ovviare a tali situazioni e garantire l’incolumità degli studenti nonché per motivi di
sicurezza e di viabilità, è opportuno interdire il traffico veicolare lungo Via Madonnina del Grappa per la
durata dell’intero anno scolastico, ed in particolare dal giorno 03 Ottobre 2023 al giorno 08 Giugno 2024

 dalle ore 07.45 alle ore 08.15

 dalle ore 13.40 alle ore 14.10;

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del
traffico e tenuto conto delle caratteristiche strutturali dell’area in questione;

Visto l’art. 7, comma 1 lett. d) e 39 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.;
Visto l’art.7, comma 11-bis del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 16/12/ 1992, n. 495;
Visto il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L);

Ritenuto opportuno dover procedere in merito

ORDINA

Per i motivi in premessa indicati, che nessun veicolo potrà transitare né sostare lungo il tratto di Via
Madonnina del Grappa antistante l’ingresso dell’edificio scolastico, appositamente individuato da
segnaletica stradale, dalle ore 07.45 alle ore 08.15 e dalle ore 13.40 alle ore 14.10, e dal giorno 03
Ottobre 2023 al giorno 08 Giugno 2024, ad eccezione del veicolo adibito a trasporto scolastico e dei
mezzi di soccorso, per tutti i giorni riportati nel calendario scolastico, al fine di consentire l’ingresso e
l’uscita in sicurezza degli alunni della scuola Primaria e Secondaria di I grado dell’ I.C. “Don Tullio
Villanacci”.

DISPONE

COMUNE DI CAUTANO - c_c359 - 0004920 - Uscita - 02/10/2023 - 11:54



Comune di Cautano (BN)
Via Provinciale Vitulanese

82030 Cautano (BN)
C.F. / P.IVA: 00145030623

Tel.: 0824/880700
e-mail: info@comune.cautano.bn.it
pec-mail: pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it
URL: www.comune.cautano.bn.it

- che sarà a cura della Polizia Municipale del Comune di Cautano, compatibilmente con i propri
servizi, provvedere al posizionamento e alla rimozione della segnaletica atta alla chiusura del
tratto di strada oggetto della presente ordinanza, nonché alla vigilanza e all’assistenza dei
bambini;

- Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Cautano e che
alla stessa venga data massima pubblicità attraverso ulteriori idonei canali di comunicazione;

- Che copia del presente atto venga trasmesso per conoscenza alle locali Forze dell’Ordine.

AVVERTE

- Che la violazione delle norme indicate nella presente ordinanza, salvo che il fatto non costituisca
più grave reato, sarà punita ai sensi dell’ art. 7, comma 13-bis del vigente C.d.S., D.Lgs
30/04/1992 n. 285, con sanzione amministrativa pecuniaria da € 168,00 a € 678,00.

- Che il personale avente qualifica di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S., provvederà a
vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.

INFORMA

- Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse, ai sensi della legge n. 1034/1971,
potrà ricorrere al T.A.R. Campania entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione o, in alternativa,
potrà promuovere ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R.
n.1199/1971, entro 120 (centoventi) giorni.

- Che, a norma dell’art. 8 della legge 241/90, Responsabile del Procedimento è il Responsabile
dell’area Amministrativa e Vigilanza Dott. Donato LOMBARDI.

Dalla Residenza Municipale
Agente di P.M. Angela PEZZINO
Agente di P.M. Maria Chiara VETRONE
(firma autografa autorizzata a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs n. 39/93)

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA – VIGILANZA
Il Funzionario E.Q.

Dott. Donato LOMBARDI
(firma autografa autorizzata a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma2 del d.lgs n.

39/93)

COMUNE DI CAUTANO - c_c359 - 0004920 - Uscita - 02/10/2023 - 11:54


